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Bilag 1 
 
Uddrag af KL’s notat vedr. reglerne for virksomhedsoverdragelse af medarbejdere1 
 

4.2 Medarbejdere, der overføres fra kommunen 

For så vidt angår de medarbejdere, der overføres fra kommunen, sikrer virksomhedsoverdragelsesloven, at 

overførte medarbejdere bevarer deres hidtidige individuelle løn- og ansættelsesvilkår i den indeværende 

overenskomstperiode. 

Såfremt en kommune ønsker at sikre medarbejdernes individuelle løn- og ansættelsesvilkår i en periode ud 

over virksomhedsoverdragelseslovens beskyttelsesperiode, kræves det, at kommunen ud fra saglige hensyn 

fastsætter krav herom i kontrakten med leverandøren. 

På baggrund af en udtalelse fra Indenrigs- og Sundhedsministeriet må det konkret vurderes, hvilke krav en 

kommune sagligt kan stille til en kontraktpart. Det vil således ikke være lovligt at formulere en generel regel 

om, at der altid skal stilles krav om, at en privat leverandør i hele kontraktperioden skal følge de 

kommunale løn- og ansættelsesvilkår for de medarbejdere, der overføres til leverandøren. 

Det fremgår videre af udtalelsen, at en kommune derimod kan påtage sig altid at skulle vurdere, om der 

foreligger saglige kommunale hensyn, som kan begrunde en konkret bestemmelse om, at dette vilkår skal 

gælde.  

Disse hensyn kunne fx tænkes at være personalepolitiske hensyn og muligvis også hensyn til 

driftssikkerhed, kontinuitet og stabilitet i opgaveløsningen. Disse hensyn kan alene antages at gøre sig 

gældende ved førstegangs-udbud.  

Længden af den periode, hvor de individuelle vilkår løber, skal være proportional og derfor vurderes i 

forhold til det konkrete hensyn, man ønsker at varetage. En kommune kan således ikke træffe mere 

vidtgående foranstaltninger, end formålet med foranstaltningen tilsiger. I de tilfælde, hvor der fx er tale om 

en meget lang kontraktperiode, skal det konkret vurderes, om det saglige hensyn er til stede. 

En kommune vil kunne opstille en politik om, at kommunen i forhold til hvert enkelt udbud 

(førstegangsudbud) skal foretage en konkret vurdering af, om det er lovligt at stille krav om, at 

leverandøren skal følge de individuelle løn- og ansættelsesvilkår (jf. virksomhedsoverdragelsesloven) i en 

nærmere periode ud over virksomhedsoverdragelseslovens beskyttelsesperiode, herunder i hele 

kontraktperioden. 
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 KL’s notat af april 2011, Udbudsportalen ”Overblik over reglerne for virksomhedsoverdragelse af medarbejdere” 


